
 

 

Dodatek č. 8 

k Dohodě o odškodnění č. DÚK/Ne/226/2009 (VUAS-VŘ-40/2009RE/A) 

Smluvní strany:  

 
 

Palivový kombinát Ústí, 
státní podnik  
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec 
 

 IČO 000 07 536 
DIČ CZ00007536 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Most 
 

 zapsaný v obchodním rejstříku vedeném 
u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 
oddíl A XVIII, vložka 433 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 

 
Zastoupen:  Ing. Walterem Fiedlerem, ředitelem podniku 

Ve věcech technických:  xxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí oddělení správy majetku hospodářského  
střediska Doly a úpravny Komořany, 
xxxxxxxxxxxxxxx, technickým pracovníkem oddělení správy majetku 

 

(dále jen „Dotčený subjekt“) 

a 

Vršanská uhelná a.s. 
V. Řezáče 315, 434 67 Most 

 IČO 286 78 010 
DIČ CZ699003245 

Bankovní spojení: ČSOB a.s., Praha  
 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ústí nad Labem,  
oddíl B, vložka 1987 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 

 
Zastoupena:  

 
Ing. Petrem Lencem, místopředsedou představenstva 
 

Ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxx, vedoucím útvaru báňských činností,  
geologie a rekultivací  
xxxxxxxxxxxxx, specialistou projektu přeložek ISHK  

 
(dále jen „Společnost“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce, roku tento Dodatek č. 8 k Dohodě o odškodnění č. DÚK/Ne/226/2009 

(VUAS-VŘ-40/2009/RE/A) (dále také jen „Dodatek č. 8“), ve smyslu ust. § 37 odst. 5 zákona č. 44/1988 Sb.,  

o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), v platném znění (dále také jen „Zákon“). 

 

 

Předmět dodatku č. 8: 

Tímto Dodatkem č. 8 se mění Dohoda o odškodnění č. DÚK/Ne/226/2009 (VUAS-VŘ-40/2009/RE/A) (dále 

také jen „Dohoda“), a to ustanovení čl. IV. „Čas plnění“ a ustanovení čl. V. „Způsob a výše odškodnění“. 

V souvislosti s těmito změnami se aktualizuje příloha č. 3 – časový a věcný harmonogram (dále také jen „pří-

loha č. 3“) a příloha č. 4 – náklady (dále také jen „příloha č. 4“). 

 

Čl. I. 
Úvodní ustanovení 

1. Účelem Dodatku č. 8 je úprava dílčího termínu ukončení V. etapy akce „Demolice objektů v areálu  
J. Šverma – V. etapa“ uvedeného v příloze č. 3. 

 

 



Stránka 2 z 3 
 

 

2. Na základě aktualizace báňského postupu v prostoru lomu Jan Šverma se Společnost a Dotčený subjekt 
dohodli na prodloužení termínu dokončení akce „Demolice objektů v areálu J. Šverma – V. etapa“ a upřes-
nění dílčích termínů demolice objektů, které jsou obsahem této akce, tak, aby byl umožněn plynulý postup 
těžby v lomu.  

3. Na základě změny termínu plnění z 12.2020 na 12.2030 se Společnost a Dotčený subjekt dohodli na 
změně způsobu stanovení a výše náhrady za odstranění objektů zařazených do V. etapy akce „Demolice 
objektů v areálu J. Šverma – V. etapa“ uvedených v příloze č. 3. 

 

 

Čl. II. 
Změna ustanovení Dohody 

Tímto dodatkem se Dohoda mění takto: 
 

a) Původní ustanovení čl. IV. „Čas plnění“ se nahrazuje tímto novým zněním:  

Dotčený subjekt zajistí v součinnosti se Společností realizaci všech činností souvisejících s plněním této 

dohody vedoucích k uvolnění území pro těžbu dle časového a věcného harmonogramu, který je nedílnou 

součástí této dohody jako její příloha č. 3. Při zahájení prací ve 2. polovině roku 2009 člení řešení do 

jednotlivých etap s dílčími termíny 12.2009, 12.2010, 12.2011, 12.2014 a 12.2030. 

 

b) Původní ustanovení čl. V. „Způsob a výše odškodnění“ se v odst. 1. nahrazuje tímto novým zně-
ním:  

S ohledem na skutečnosti uvedené v preambuli této dohody se tímto smluvní strany dohodly, že Společ-

nost poskytne Dotčenému subjektu odškodnění za důlní škody vzniklé odstraněním objektů zařazených 

do V. etapy formou finančního plnění ve výši stanovené znaleckým posudkem ve smyslu § 37 odst. 5 

Zákona vždy podle aktuálního znaleckého posudku vypracovaného v příslušném období realizace demo-

lice. Dotčený subjekt zašle Společnosti fakturu, jejíž nedílnou přílohou bude znalecký posudek stanovující 

hodnotu odškodňovaného majetku, až po úplném odstranění každého odstraňovaného objektu. 

 
c) Původní ustanovení čl. V. „Způsob a výše odškodnění“ se v odst. 2. nahrazuje tímto novým  

zněním:  

Společnost uhradí Dotčenému subjektu náklady na demolice objektů zařazených do V. etapy v jejich sku-

tečné výši, to však pouze za předpokladu, že byly vynaloženy účelně. Dotčený subjekt v případě potřeby 

uzavře smluvní vztah na demoliční práce na základě zadávacího řízení na dodavatele těchto demoličních 

prací. Dotčený subjekt předloží návrh příslušné smlouvy před jejím uzavřením k vyjádření Společnosti. 

V případě kladného stanoviska Společnosti Dotčený subjekt uzavře smlouvu, v ostatních případech budou 

smluvní strany jednat o dalším postupu.  

 

 

Čl. III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 8 je nedílnou součástí Dohody. Smluvní strany se dohodly, že je platný dnem podpisu 
obou smluvních stran, účinný je od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po jeho uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti někte-
rých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.    

2. Součástí Dodatku č. 8 je aktuální verze přílohy č. 3 a aktuální verze přílohy č. 4. 

3. Ostatní ujednání Dohody se nemění a jsou nadále platná. 

4. Dozorčí rada Dotčeného subjektu projednala a schválila Dodatek č. 8 na svém jednání dne 16. 12. 2019,  
Ministerstvo průmyslu a obchodu schválilo uzavření Dodatku č. 8 svým dopisem č. j. MPO 
10636/20/21110/01000 ze dne 26. 2. 2020.        

5. Dodatek č. 8 je vyhotoven ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě vyhotovení obdrží Do-
tčený subjekt a jedno vyhotovení obdrží Společnost. 

 



Stránka 3 z 3 
 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 8 je projevem jejich svobodné vůle, že ujednání jsou určitá  
a srozumitelná a na důkaz toho jej podepisují. 

 
 
 
Příloha 
Příloha č. 3 k Dohodě o odškodnění č. DÚK/Ne/226/2009 (VUAS-VŘ-40/2009/RE/A) 
Příloha č. 4 k Dohodě o odškodnění č. DÚK/Ne/226/2009 (VUAS-VŘ-40/2009/RE/A) 

 

 

 

 

V Chlumci dne 26. 3. 2020  V Mostě dne 16. 3. 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
........................................................................ 

Ing. Walter Fiedler  
ředitel 

Palivový kombinát Ústí, státní podnik 

  
 
 
 
 
 
 
 
...................................................................... 

Ing. Petr Lenc 
místopředseda představenstva 

Vršanská uhelná a.s.  

 


